_erter
E O 	11

im
" 	O

Veread r ropo nte

1
CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANÁ

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

INDICAÇÃO DE N° OS, de 03/02/2020

Autoria do Vereador José Oscar Belão

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

O Vereador que esta subscreve, requer que após a tramitáção regimental, seja
encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito como indicação, a tomada de
providências junto do departamento competente para a tomada de medidas para
implantação de semáforo no cruzamento das ruas Paraná e Teóphilo Marques da
Silveira.

Justificativa:

A presente indicação visa sugerir a implantação de semáforo no cruzahiento das
ruas Paraná e Teóphilo Marques da Silveira (esquina da MM), ante o forte fluxo de
trânsito no local, e por falta de um semáforo que otimize o fluxo do trânsito tem
causado congestionamento no local, fazendo com que motoristas permaneçam até
quarenta minutos aguardando para atravessar o cruzamento.

Nesta justificativa, espera-se poder contar com o apoio dos nobres Edis na
aprovação desta indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de lbaiti, aos 03 dias de fevereito de
2020.

1PROVADO PPR UNANIMIN,” 1
EM d()  i

	00000001